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Edukimi i kontabilitetit në
sektorin publik
Raportimi i qëndrueshmërisë dhe sfida të tjera
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Kornizat e raportimit
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Pikat kryesore:
Një mungesë koherence dhe zhvillimi i një kuadri që po trajtohet tani globalisht
Njësive të sektorit publik u duhet të përgatiten për zbulimet shtesë në një afat të shkurtër kohor, 
duke shkaktuar potencialisht çështje të mungesës kapacitetit dhe informacion të cilësisë së dobët



Mundësitë
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Shfrytëzimi i teknologjive të tilla si
blockchain për të siguruar cilësinë e 
informacionit jo- financiar

Kuptimi i përtërirë i raportimit të
llogaridhënies dhe lidhjet e tij me 
integritetin dhe etikën

Integrimi I sektorit publik me raportimin
dhe edukimit të qëndrueshmërisë



Sfidat e 
arsimit
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Përtej përputhshmërisë – mendimit kritik

Prova e ardhshme – rimendimi i instrumenteve
të prerë si kualifikimet profesionale dhe të
mësuarit gjatë gjithë jetës

Sigurimi i atyre në nivel bordi që janë të
arsimuar shpejt në implikimet e 
qëndrueshmërisë
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Le të mos e bëjmë të fortën më të fortë dhe të lëmë pas 
pjesën tjetër!!
Aktualisht ne po luftojmë me kuadrin e raportimit financiar dhe ende po përpiqemi të
fusim shumë juridiksione
Trajnimi dhe kualifikimet e kontabilistëve të sektorit publik mund të jenë jashtë hapit me 
praktikën organizative dhe pjekurinë
Rreziku që të dhënat prodhohen por nuk mund të sigurohen është shumë real
Një madhësi përshtatet me të gjitha p.sh. IPSAS dhe ISSAI 
Një mundësi për të konsideruar modelet e pjekurisë dhe idetë më të guximshme rreth
njësive më pak komplekse
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